ПРОЕКТ

Внесен 15.09.2023г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Гагаринский

РЕШЕНИЕ

20.09.2023 № ____

О согласовании сводного районного

календарного плана по культурной,

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 4 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», обращением главы управы Гагаринского района города Москвы от

14.09.2023 № ГА-08-1009/3, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский

решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года согласно приложению к

решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного

административного округа города Москвы, управу Гагаринского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский Мартынюк И.А.

муниципального округа Гагаринский                                 Е.Л.

1

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от __ ______ 2023 года №  ____

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства

на 4 квартал 2023 года

№ Наименование

мероприятия

Дата и

время

проведения

Место проведения, адрес

Ответственный

Октябрь

1. Музыкальная

гостиная для бабушек

и дедушек

01.10.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.6, к.1

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

2. День пожилого

человека

03.10.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

3. Концерт оперной

музыки

03.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

4. Концерт испанской

музыки

04.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

2

5. Соревнования по

велоспорту

«Золотая Осень»

на приз МО

Гагаринский  в г.

Москве

05.10.2023

15.00

Территория парка 40-летия

ВЛКСМ Университетский пр-т д.9

Директор

МБУ "СЦ "Космос"

т. 8-499-271-70-47

6. Камерная музыка с

Ириной Куксовой

10.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

7. «Итальянский

музыкальный салон».

Шедевры

европейской

классики 20 века

11.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

8. Балет в библиотеке 12.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

9. Соревнования по

настольному теннису,

посвященные

Дню учителя

на приз МО

Гагаринский в г.

Москве

«Мой спортивный

район»

13.10.2023

16.00

ГБОУ Лицей Вторая школа имени

В. Ф. Овчинникова

ул.Фотиевой , д.18

(спортзал)

Директор

МБУ "СЦ "Космос"

т. 8-499-271-70-47

3

10. Концерт студентов

училища при

Консерватории и

выпускников

13.10.2023

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

11. День рождения

Гагаринской

игротеки

15.10.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

12. Дискуссионный клуб

«Кино Италии»

17.10.2023

17.30

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

13. Концерт

произведений

Рахманинова

19.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

14. 250 лет восстанию

Е.Пугачева

(С. Коротун)

20.10.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

15. "Битва за Норд-Ост"

Выставка одной

книги

20.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

16. Музыкальные вечера

с артистами

Большого театра

21.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

4

17. Концерт

классической музыки

«Переклички эпох»

24.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

18. Музыкальный

абонемент

«Фортепианные

вечера с Михаилом

Турпановым»

25.10.2023

18.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

19. День памяти Аркадия

Гайдара

26.10.2023

17.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.6,к.1

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

20.

Концерт студентов

Рам имени Гнесиных

26.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

21. Гала – концерт

фестиваля

«70 лет В.Чистякову»

27.10.2023

18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

22. "Вокальный

калейдоскоп"

27.10.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

23.

«Итальянская

суббота» История

Венеции в живописи

великих итальянских

художников

28.10.2023

15.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

5

24. С песней душа улетит

29.10.2023

18.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

Ноябрь

1.

День народного

единства

02.11.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, корп. 7.

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

2.

Очное

прослушивание

участников фестиваля

«90 лет Ю.Визбору»

03.11.2023

18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, корп. 7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

3.

Игровая программа

«Выходи играть во

двор»

05.11.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.6,к.1

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

4.

Концерт

«Осенняя листва»

17.11.2023

18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

5.

Турнир по волейболу,

посвященный

Дню народного

единства и

школьным каникулам

на приз МО

Гагаринский  в г.

Москве

«Мой спортивный

район»

21.11.2023

20.00

Университетский пр-т, д.3

(спортзал ГБОУ «Школа № 2086)

Директор МБУ "СЦ "Космос"

т. 8(499)271-70-47

6

6.

Концерт

«День матери»

23.11.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ "СЦ "Космос"

т. 8-499-271-70-47

7. Итальянская суббота

25.11.2023

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

8.

Районные

отборочные

соревнования по

дартс

Ноябрь Территория МО Гагаринский  Администрация МО Гагаринский

Д.Ю. Лазунов

8-495-651-27-43

Декабрь

1.

Концерт

«Московская битва»

05.12.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

2.

Турнир по Шашкам,

посвященный

Празднованию

Нового года! на приз

МО Гагаринский  в г.

Москве «Мир равных

возможностей»

14.12.2023

13.00

ГБОУ г.Москвы ОК «Юго-Запад»

Вернадского, д.29

(Спортивный зал)

Директор МБУ "СЦ "Космос"

т. 8(499)271-70-47

3.

Заключительный

концерт первого тура

фестиваля

«90 лет Ю.Визбору».

15.12.2023

18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

7

4.

Концерт Институт

культуры

15.12.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

5.

Музыкальный вечер с

артистами Большого

театра

16.12.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

6.

Дискуссионный клуб

«Кино Италии»

19.12.2023

17.30

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

7.

Открытие выставки

«Раз морозною

зимой»

20.12.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

8.

Встреча

«Наряд для Елки»

20.12.2023

19.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

9.

Мастер-класс

«Новогодний

сувенир»

21.12.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.6,к.1

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

10.

Ольга Нестерова

приглашает

21.12.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

11.

Концерт

классической музыки

«Новогодняя

увертюра»

22.12.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

8

12.

«Итальянская

суббота»

23.12.2023

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

13.

«Большая Елка в

Гагаринце»

25.12.2023

16.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

14.

 «Фортепианные

вечера с Михаилом

Турпановым»

27.12.2023

18.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23

15.

«Космическая Елка»

28.12.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.6,к.1
Директор

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

т. 8-495-938-26-64

16.

Концерт с

вокалисткой,

лауреатом

всероссийских и

международных

конкурсов

Людмилой Борисовой

(меццо-сопрано)

29.12.2023

19.00

Библиотека № 183

имени Данте Алигрьери,

ул. Строителей, д. 8 к. 2

Кузьмичева Олеся Петровна,

заведующий библиотекой № 183

имени Данте Алигьери

т. 8-903-517-23-23